
 

1 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

                                    N° 121-2023-GG-OSITRAN 
Lima, 07 de setiembre de 2023             
 
VISTO: 
 
El Informe N° 00109-2023-GPP-OSITRAN emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 00365-2023-GAJ-OSITRAN de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 0062-2022-CD-OSITRAN, de fecha 21 de 
diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Organismo Supervisor 
de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, correspondiente al Año 
Fiscal 2023, por la suma de S/ 103´716,308.00 Soles (Ciento Tres Millones Setecientos Dieciséis 
Mil Trescientos Ocho y 00/100 Soles), por toda fuente de financiamiento;  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° 0004-2023-PD-OSITRAN del 17 de enero del 2023 se 
aprobó la incorporación para el año fiscal 2023 de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del OSITRAN provenientes del año fiscal 2022, por el importe de S/ 36’346,172.00 
(Treinta y Seis Millones Trescientos Cuarenta y Seis Mil Ciento Setenta y Dos y 00/100 Soles), con 
cargo a los Saldos de Balance, en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 
a fin de atender los gastos por servicios de supervisión de la Infraestructura de la Red Vial, para el 
financiamiento de la contratación de personal en la modalidad de Contrato Administrativo de 
Servicios y para atender de manera parcial, los requerimientos formulados en la demanda adicional, 
destinados para la operatividad de la Entidad; 
 
Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440 – Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios 
contenidos en los Presupuestos del Sector Público sólo podrán ser modificados durante el ejercicio 
presupuestario, dentro de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en dicha norma, 
mediante: (i) Modificaciones en el Nivel Institucional y (ii) Modificaciones en el Nivel Funcional y 
Programático; 
 
Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, establece que, son 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, las que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para los productos y 
proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática compuesta por las 
categorías presupuestarias, que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: (i) 
las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de productos 
o proyectos y (ii) las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de 
productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos 
y proyectos; 
 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, señala que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son aprobadas mediante Resolución del 
Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, y que 
el titular puede delegar dicha facultad de aprobación a través de disposición expresa publicada en 
el Diario Oficial El Peruano; 
 
Que, asimismo, el numeral 25 de la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01 del 28 de 
diciembre de 2022, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, en el marco de lo establecido por la Primera Disposición Complementaria 
Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, entre ellas, la referida a “Habilitaciones y anulaciones 
dentro de una Unidad Ejecutora”, se formalizan por resolución del Titular del Pliego en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos y se elaboran de acuerdo al modelo N° 5/GN; 

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023 16:57:02 -0500

Visado por: CHOCANO PORTILLO Javier
Eugenio Manuel Jose FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023 20:42:42 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2023
10:03:25 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

2 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
Que, a través de la Resolución de Presidencia N° 0046-2022-PD-OSITRAN, publicada en el Diario 
Oficial El Peruano con fecha 31 de diciembre del 2022, se delegó al Gerente General aprobar la 
formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático en el marco de 
lo previsto por el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
 
Que, mediante el Informe N° 00109-2023-GPP-OSITRAN del 01 de setiembre de 2023, la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto señaló que las modificaciones presupuestarias realizadas durante 
el mes de agosto del año 2023 estuvieron orientadas al financiamiento de actividades consideradas 
prioritarias, con cargo a las genéricas de gastos: 1. “Personal y Obligaciones Sociales”, 3. “Bienes 
y Servicios”, 4. “Donaciones y Transferencias” y 6. “Adquisición de Activos No Financieros”; 
 
Que, mediante Memorando N° 00365-2023-GAJ-OSITRAN, la Gerencia de Asesoría Jurídica, luego 
de la revisión del sustento normativo correspondiente, considera jurídicamente viable continuar con 
la formalización de las modificaciones presupuestarias correspondientes al mes de agosto del Año 
Fiscal 2023; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°  1440 – “Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público”; Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 – “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01; el Cuadro 
de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2023 correspondiente a los 
Pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y los Clasificadores 
Presupuestarios para el Año Fiscal 2023, aprobados por dichos dispositivos; el Reglamento de 
Organización y Funciones de OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM y 
modificatorias, y, la Resolución de Presidencia N° 0046-2022-PD-OSITRAN; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático correspondientes al mes de agosto de 2023, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
OSITRAN, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución1, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” 
emitidas por la Unidad Ejecutora 001: OSITRAN durante el mes de agosto del año 2023. 
 
Artículo 3.- Encargar a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto que remita la presente 
Resolución, dentro de los cinco (05) días calendario de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional, ubicado en 
la Plataforma Digital Única del Estado Peruano para la orientación al Ciudadano 
(www.gob.pe/ositran). 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 

Firmado por 
JUAN CARLOS MEJIA CORNEJO 

Gerente General 
Gerencia General 

 

 

 

 
1 El Anexo se genera en el Módulo del SIAF–SP (Módulo de Proceso Presupuestario). 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

3 

 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Visado por  
JAVIER CHOCANO PORTILLO  
Gerente de Asesoría Jurídica  
Gerencia de Asesoría Jurídica 

 
Visado por 
RICARDO MERCADO TOLEDO  
Gerente de Planeamiento y Presupuesto (e)  
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
 
 
 
NT 2023102119 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023 16:19:27 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023 16:47:26 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023
16:57:35 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2023 10:04:32 -0500





Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023 16:19:19 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023 16:47:18 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023
16:57:25 -0500

Visado por: MEJIA CORNEJO Juan
Carlos FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/09/2023 10:04:25 -0500





Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 1 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000232
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/08/2023 FECHA: 02/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS SOLICITADA POR LA JT PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS EN ANÁLISIS Y REVISIÓN DE LA
CUENTA CORRIENTE RECAUDADORA DE LOS AÑOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 25,000

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00006 - 0336776 GESTION DEL SISTEMA TESORERIA 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 25,000

TOTAL: 25,000 25,000

Visado por: BRAVO SAAVEDRA
Carlos Alberto FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/09/2023 17:10:47 -0500

Visado por: CHAVEZ QUIROZ Felipe
Gustavo FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/09/2023 18:32:24 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/09/2023
19:20:28 -0500

Firmado por:
MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 07/09/2023
16:57:33 -0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 2 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000233
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/08/2023 FECHA: 02/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SERVICIO DE APOYO Y ATENCIÓN PARA LAS REUNIONES DE LA ALTA DIRECCIÓN” QUE CONTRIBUYA A LA BUENA IMAGEN DEL
OSITRÁN FRENTE A LOS REPRESENTANTES DE LASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 6,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,400

5  GASTOS CORRIENTES 6,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,400

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 6,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,400

5  GASTOS CORRIENTES 6,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,400

TOTAL: 6,400 6,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 3 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000234
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/08/2023 FECHA: 02/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACION SERV DE ANALISIS Y GESTION DE CONTRATACIONES MENORES - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 12,000 12,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,000 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000 12,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 12,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,000

TOTAL: 12,000 12,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 4 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000235
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/08/2023 FECHA: 04/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA PAGO DEL SERVICIO DE PATROCINIO EN PROCESO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRÁMITE
(EXP. Nº 02230-2015) - PPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 7,788 7,788
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,788 7,788

5  GASTOS CORRIENTES 7,788 7,788
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 7,788
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,788

TOTAL: 7,788 7,788



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 5 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000236
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/08/2023 FECHA: 04/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS REQUERIDAS POR EL ÁREA DE SERVICIOS GENERALES - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 333,269 333,269
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 333,269 333,269

5  GASTOS CORRIENTES 333,269
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 333,269

6  GASTOS DE CAPITAL 333,269
2.6. 3  1. 1  1  PARA TRANSPORTE TERRESTRE 333,269

TOTAL: 333,269 333,269



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 6 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000237
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/08/2023 FECHA: 04/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA ATENDER DIVERSOS SERVICIOS NO PROGRAMADOS REQUERIDOS POR EL ÁREA DE SERVICIOS
GENERALES - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 24,035 24,035
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 24,035 24,035

5  GASTOS CORRIENTES 24,035 555
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 555
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 24,035

6  GASTOS DE CAPITAL 23,480
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 21,800
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 1,680

TOTAL: 24,035 24,035



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 7 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000238
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 07/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PARA ATENDER GASTOS DE COMPRAS DE PASAJES PARA LA GRE.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 2,400 2,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,400 2,400

5  GASTOS CORRIENTES 2,400 2,400
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,400
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 2,400

TOTAL: 2,400 2,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 8 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000239
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 08/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA APROBAR LA PRIMERA MODIFICACIÓN DEL CUADRO DE PERSONAS DE LA ENTIDAD DEL
OSITRÁNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 89,409
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 89,409

5  GASTOS CORRIENTES 89,409
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 61,029
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 15,258
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 7,629
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 5,493

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 136,039
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 136,039

5  GASTOS CORRIENTES 136,039
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 92,858
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 23,215
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 11,608
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 8,358

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 50,000

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 25,000

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 30,172
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,172

5  GASTOS CORRIENTES 30,172
2.1. 1  9. 3  3  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 7,831
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 22,341

0009 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15,000 89,647
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000 89,647

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 89,647
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 16,688
2.1. 1  1. 1  8  PERSONAL DE LA LEY SERVIR (RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL) 66,750
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 201
2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 6,008
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 15,000

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 35,256
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,256

5  GASTOS CORRIENTES 35,256
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 35,256

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 33,498 27,457
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,498 27,457

5  GASTOS CORRIENTES 33,498 27,457
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 27,457
2.1. 1  9. 1  1  GRATIFICACIONES 13,426
2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 6



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 9 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000239
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 08/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

REASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA APROBAR LA PRIMERA MODIFICACIÓN DEL CUADRO DE PERSONAS DE LA ENTIDAD DEL
OSITRÁNJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.1. 3  1. 1  5  CONTRIBUCIONES A ESSALUD 3,577
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 16,489

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 17,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 17,000

5  GASTOS CORRIENTES 17,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 17,000

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00006 - 0336776 GESTION DEL SISTEMA TESORERIA 8,374
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,374

5  GASTOS CORRIENTES 8,374
2.1. 1  1. 1  4  PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 8,374

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 25,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 25,000

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 60,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 60,000

5  GASTOS CORRIENTES 60,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 60,000

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 60,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 60,000

5  GASTOS CORRIENTES 60,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 60,000

TOTAL: 350,926 350,926



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 10 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000240
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 07/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES PARA ASIGNACION DE VIATICOS SOLICITADOS POR LA GRE.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 1,600 1,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,600 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600 1,600
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,600
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 1,600

TOTAL: 1,600 1,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 11 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000241
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 07/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION DE RECURSOS PRESUPUESTALES PARA FINANCIAR LOS GASTOS POR ACTIVIDAD INCLUIDA EN EL PLAN DE
BIENESTAR Y TALENTO HUMANO-JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1,200 1,200
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,200 1,200

5  GASTOS CORRIENTES 1,200 1,200
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 1,200
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 1,200

TOTAL: 1,200 1,200



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 12 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000242
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 07/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA EL SERVO DE IMPLEMENTAC DE LA FIRMA REMOTA PARA LA APLICACIÓN MÓVIL OSITRÁN SGD Y
SERV - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 35,039 35,039
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,039 35,039

5  GASTOS CORRIENTES 35,039 35,039
2.3. 2  7. 4  1  ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS 35,039
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 35,039

TOTAL: 35,039 35,039



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 13 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000243
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/08/2023 FECHA: 07/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CONTRATAC DE SERV CONTABLE A FIN DE GARANTIZAR EL LOGRO DE LAS METAS
PROGRAMADAS A NIVEL JCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00004 - 0336773 GESTION DEL SISTEMA CONTABILIDAD 4,950 4,950
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,950 4,950

5  GASTOS CORRIENTES 4,950 4,950
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,950
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 4,950

TOTAL: 4,950 4,950



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 14 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000244
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2023 FECHA: 08/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PPUESTAL PARA FINANCIAR LA IMPLEMENTACION DEL MAPA INTERACTIVO EN EL MECANISMO DE BUSQUEDA
DENOMINADO CONSULTA DE PEAJES-JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 12,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 12,000

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 12,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,000

TOTAL: 12,000 12,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 15 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000245
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2023 FECHA: 08/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL DESARROLLO DEL VIII ENCUENTRO NACIONAL DE CONSEJOS DE USUARIOS - GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 22,070 22,070
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,070 22,070

5  GASTOS CORRIENTES 22,070 22,070
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 546
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,274
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 11,000
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 3,900
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,350
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,070

TOTAL: 22,070 22,070



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 16 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000246
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2023 FECHA: 08/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITA PPTAL PARA FINANCIAR ADQ DE MODULOS DE ATENCIÓN PORTATIL Y PLEGABLE PARA DESARROLLO DE ACTS DE
ACERCAMIENTO AL USUARIO EN LIMA Y CALLAO-GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 2,860 2,860
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,860 2,860

6  GASTOS DE CAPITAL 2,860 2,860
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 2,860
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 2,860

TOTAL: 2,860 2,860



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 17 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000247
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/08/2023 FECHA: 08/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

REASIGNACION DE ESPECIFICAS DE GASTOS, POR ERROR MATERIAL SE CONSIGNO A LA 21.11.12 DEBIENDO SER A LA 21.19.12 (NOTA
239)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 16,688 16,688
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 16,688 16,688

5  GASTOS CORRIENTES 16,688 16,688
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 16,688
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 16,688

TOTAL: 16,688 16,688



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 18 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000248
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2023 FECHA: 09/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA VIÁTICOS NACIONALEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 1,600 1,600
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,600 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600 1,600
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,600
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 1,600

TOTAL: 1,600 1,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 19 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000249
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/08/2023 FECHA: 09/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILIT PPUESTAL PARA LA CONTRATAC DE SERV SUPERV DE INVERS EN EL AEROPTO INTERNAC JORGE CHÁVEZ PARA JCA Y ADQ
DE CÁMARA FOTOGRÁFICA PARA LA JCFM-GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 49,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,500

5  GASTOS CORRIENTES 49,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 49,500

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 53,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 53,500

5  GASTOS CORRIENTES 53,500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 53,500

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 4,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,000

6  GASTOS DE CAPITAL 4,000
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 4,000

TOTAL: 53,500 53,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 20 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000250
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2023 FECHA: 10/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE DECLARACION JURADA DE BIENES Y
RENTAS - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 5,226 5,226
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,226 5,226

5  GASTOS CORRIENTES 5,226 5,226
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 5,226
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 5,226

TOTAL: 5,226 5,226



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 21 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000251
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2023 FECHA: 10/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE CLASIFICADOR DE PERSONA JURIDICA A PERSONA NATURAL PARA UNA ACCIÓN DE CAPACITACIÓN APROBADA EN
EL PDP 2023-JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 18,500 18,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,500 18,500

5  GASTOS CORRIENTES 18,500 18,500
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 18,500
2.3. 2  7. 3  2  REALIZADO POR PERSONAS NATURALES 18,500

TOTAL: 18,500 18,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 22 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000252
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/08/2023 FECHA: 10/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILIT PPTAL SERV MONITOREO Y CTROL ADMINISTRAT DE SERV DE MANTNIMTO Y REQ DE ACONDICIONMTO DE INFRAEST E
INSTALAC A CARGO DE LA JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 20,000 20,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,000 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000 20,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 20,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,000

TOTAL: 20,000 20,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 23 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000253
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL DE LOS SALDOS DISPONIBLES DE LAS UUOO DEL OSITRAN PARA A LA META DE LA GPP - CUADRO B
PROYECCION DE GASTOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 908,320
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 908,320

5  GASTOS CORRIENTES 908,320
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 908,320

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00002 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 65,605
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 65,605

5  GASTOS CORRIENTES 65,605
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 65,605

0012 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00001 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 22,708
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,708

5  GASTOS CORRIENTES 22,708
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 313
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 10
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 385
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,000

0013 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00002 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 18,484
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,484

5  GASTOS CORRIENTES 18,484
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,485
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,999

0014 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00003 - 0013111 MEJORAR COBERTURA DE USUARIOS 23,716
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,716

5  GASTOS CORRIENTES 23,716
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 55
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,485
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,176

0016 9002 3999999 5001145 REGULACION Y FIJACION DE TARIFAS 15 010 0018
Meta: 00001 - 0041019 FIJACION Y REVISION DE TARIFAS A LAS ENTIDADES PRESTADORAS QUE BRINDAN SERVICIOS RELACIONADOS CON 220,072
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 220,072

5  GASTOS CORRIENTES 220,072
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 28,020
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 70,156
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 121,896

0018 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00001 - 0041543 SUPERVISION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS CONTRATOS DE CONCESION DE 208,210
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 208,210

5  GASTOS CORRIENTES 208,210
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 30,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 50,689
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 127,521

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 7,040
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,040

5  GASTOS CORRIENTES 7,040
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 7,040

0023 9002 3999999 5001211 SOLUCION A RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 15 018 0039
Meta: 00002 - 0008035 ATENCION DE RECLAMOS Y CONTROVERSIAS 30,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 24 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000253
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL DE LOS SALDOS DISPONIBLES DE LAS UUOO DEL OSITRAN PARA A LA META DE LA GPP - CUADRO B
PROYECCION DE GASTOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 30,000

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 218,861
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 218,861

5  GASTOS CORRIENTES 218,861
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 118,830
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 100,031

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 82,124
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 82,124

5  GASTOS CORRIENTES 82,124
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 82,124

0028 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00006 - 0382235 ACCIONES DE FISCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS A NIVEL NACIONAL 11,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,500

5  GASTOS CORRIENTES 11,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 11,500

TOTAL: 908,320 908,320



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 25 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000254
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQ DE UN EXTINTOR PARA EL CENTRO DE ORIENTACIÓN UBICADO EN EL AEROPUERTO
INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ-GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 285 285
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 285 285

6  GASTOS DE CAPITAL 285 285
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 285
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 285

TOTAL: 285 285



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 26 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000255
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ADQ DE UN EXTINTOR PARA EL CENTRO DE ORIENTACIÓN UBICADO EN EL AEROPUERTO
INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ-GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 285
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 285

6  GASTOS DE CAPITAL 285
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 285

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 285
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 285

6  GASTOS DE CAPITAL 285
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 285

TOTAL: 285 285



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 27 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000256
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSO PARA IMPRESIÓN DE CUENTOS GANADORES DEL 6° CONCURSO OSITRAN - OCCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 40,000 40,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 40,000 40,000

5  GASTOS CORRIENTES 40,000 40,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 40,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 40,000

TOTAL: 40,000 40,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 28 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000257
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL OSITRAN -
JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 21,894 21,894
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,894 21,894

5  GASTOS CORRIENTES 21,894 21,894
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 21,894
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 21,894

TOTAL: 21,894 21,894



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 29 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000258
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 14/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITAC PPTAL PARA LA ELABORAC DEL PLAN DE TRABAJO PARA IMPLEMENTAC DEL CENTRO DE ORIENTACIÓN DEL AEROPTO
INTERNAC JORGE CHAVEZ-JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 3,346 3,346
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,346 3,346

5  GASTOS CORRIENTES 3,346 3,346
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 3,346
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,346

TOTAL: 3,346 3,346



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 30 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000259
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/08/2023 FECHA: 16/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL DE LOS SALDOS DE LAS UUOO SUSTENTADO EN EL CUADRO C, PARA LA META DE GPP - 1JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 49,912
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,912

5  GASTOS CORRIENTES 49,912
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 49,912

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 1,099
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,099

5  GASTOS CORRIENTES 1,099
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 1,099

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 2,334
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,334

5  GASTOS CORRIENTES 2,334
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,624
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 710

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 23,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,000

5  GASTOS CORRIENTES 23,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 23,000

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 23,479
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,479

5  GASTOS CORRIENTES 23,479
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 23,479

TOTAL: 49,912 49,912



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 31 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000260
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2023 FECHA: 16/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE JCRV A FAVOR DE JCP, PARA EL PAGO DE VACACIONES TRUNCAS DE PERSONAL CESADO - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 767
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 767

5  GASTOS CORRIENTES 767
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 767

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 767
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 767

5  GASTOS CORRIENTES 767
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 767

TOTAL: 767 767



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 32 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000261
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2023 FECHA: 16/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

PARA CONTRATAR EL SERVICIO SOBRE SEGURID SALUD TRABAJO Y ADQ BNES DE CONSUM PARA EL PLAN DE BIENEST Y MOTIVAC
DEL TALENTO HUMANO - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 40,040 40,040
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 40,040 40,040

5  GASTOS CORRIENTES 40,040 40,040
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 30,600
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 40,040
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,440

TOTAL: 40,040 40,040



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 33 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000262
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2023 FECHA: 16/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL PARA PARA LA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS - JLCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 40,424 40,424
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 40,424 40,424

5  GASTOS CORRIENTES 40,424 40,424
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 40,424
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 22,138
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 18,286

TOTAL: 40,424 40,424



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 34 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000263
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2023 FECHA: 16/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITAC PPUESTAL PARA LA ADQ DE ARTICULOS PROMOCIONALES PARA ACTIV DE DIFUS DE DERECHOS DE USUARIOS DE LAS
INFRAESTRUC DE TRANSP USO PÚB-GAUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 8,937
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,937

5  GASTOS CORRIENTES 8,937
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,937

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 8,937
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,937

5  GASTOS CORRIENTES 8,937
2.3. 1  2. 1  2  TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 1,287
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 735
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 3,915

TOTAL: 8,937 8,937



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 35 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000264
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 16/08/2023 FECHA: 16/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITAC PPUESTAL PARA ADQ DE 156 COMPUTADORAS PORTATILES POR RENOVACIÓN TECNOLÓGICA, PARA ATENDER LA
SOLICITUD DE LA GSFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 710,266
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 710,266

5  GASTOS CORRIENTES 710,266
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 710,266

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 710,266
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 710,266

6  GASTOS DE CAPITAL 710,266
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 710,266

TOTAL: 710,266 710,266



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 36 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000265
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2023 FECHA: 17/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PPUESTAL DE LA JCRV A FAVOR DE JCA, PARA LA APERTURA DE UN REGISTRO EN EL AIRSHP PARA PRACTICANTE
PROFESIONAL (POR CAMBIO DE MODALIDAD)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 15,126
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,126

5  GASTOS CORRIENTES 15,126
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 15,126

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 15,126
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,126

5  GASTOS CORRIENTES 15,126
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 15,126

TOTAL: 15,126 15,126



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 37 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000266
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2023 FECHA: 17/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITAC DE RECURSOS PARA CONTRATAR SERV RELACIONADOS A UNA ACCIÓN DE CAPACITACIÓN SOBRE CONTROL INTERNO Y
GESTIÓN DE RIESGOS - JGRHJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 14,500 14,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,500 14,500

5  GASTOS CORRIENTES 14,500 14,500
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 7,450
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 14,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,050

TOTAL: 14,500 14,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 38 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000267
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/08/2023 FECHA: 17/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA ATENDER EL PAGO DE VACACIONES TRUNCAS DEL PRESONAL DE LA GAJJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 15 006 0008
Meta: 00001 - 0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 1,660 1,660
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,660 1,660

5  GASTOS CORRIENTES 1,660 1,660
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 1,660
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 1,660

TOTAL: 1,660 1,660



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 39 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000268
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2023 FECHA: 18/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS A FAVOR DE LA JEFATURA DE TESORERÍA PARA REALIZAR EL CONTROL Y GESTIÓN DEL FONDO DE
CAJA CHICA DE LA SEDE CENTRAL Y COJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 35,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,000

5  GASTOS CORRIENTES 35,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 35,000

0021 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00006 - 0336776 GESTION DEL SISTEMA TESORERIA 35,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,000

5  GASTOS CORRIENTES 35,000
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 3,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 8,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 8,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,000

TOTAL: 35,000 35,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 40 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000269
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/08/2023 FECHA: 18/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL DE LOS SALDOS DISPONIBLES DE LOS CENTROS DE COSTOS A LA GPPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 48,813
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 48,813

5  GASTOS CORRIENTES 48,813
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 48,813

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 2,334
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,334

5  GASTOS CORRIENTES 2,334
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,624
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 710

0024 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00002 - 0382240 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL 23,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,000

5  GASTOS CORRIENTES 23,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 23,000

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 23,479
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,479

5  GASTOS CORRIENTES 23,479
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 23,479

TOTAL: 48,813 48,813



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 41 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000270
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/08/2023 FECHA: 21/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA CONTRATAR SERVICIO RELACIONADO AL BIENESTAR Y MOTIVACIÓN DEL TALENTO HUMANOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1,800 1,800
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,800 1,800

5  GASTOS CORRIENTES 1,800 1,800
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,800
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 1,800

TOTAL: 1,800 1,800



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 42 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000271
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/08/2023 FECHA: 22/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERSONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 88,550 88,550
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 88,550 88,550

5  GASTOS CORRIENTES 88,550 88,550
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 11,750
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 76,800
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 88,550

TOTAL: 88,550 88,550



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 43 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000272
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/08/2023 FECHA: 22/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE RECURSOS PARA ADQUISICIÓN DE ARTICULOS PARA PACK DE BIENVENIDA, Y PARA ENTREGA EN LAS DIVERSAS
ACTIVIDADES DE COMUNICACIÓ INTERNAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 44,038 44,038
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 44,038 44,038

5  GASTOS CORRIENTES 44,038 44,038
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,124
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 8,500
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 16,900
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 8,414
2.3. 2  6. 3  1  SEGURO DE VIDA 44,038
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,100

TOTAL: 44,038 44,038



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 44 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000273
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/08/2023 FECHA: 23/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | ZZZ-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE EQUIPO PARA IMPULSAR EL CONOCIMIENTO DE LOS USUARIOS DE LAS
ITUP MEMO CONJUNTO 059-2023-MC-OSITRANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 56,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 56,000

5  GASTOS CORRIENTES 56,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 56,000

0004 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00003 - 0000643 DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL 56,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 56,000

5  GASTOS CORRIENTES 56,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 56,000

TOTAL: 56,000 56,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 45 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000274
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/08/2023 FECHA: 24/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE JCRV A FAVOR DE JCP PARA LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LEVANTAMIENTO
BATIMÉTRICO PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE SALAVEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0025 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00003 - 0382238 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE PUERTOS A NIVEL NACIONAL 49,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,500

5  GASTOS CORRIENTES 49,500
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 49,500

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 49,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,500

5  GASTOS CORRIENTES 49,500
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 49,500

TOTAL: 49,500 49,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 46 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000275
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/08/2023 FECHA: 24/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES SOLICITADOS POR SSGGJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 20,400 20,400
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 20,400 20,400

5  GASTOS CORRIENTES 20,400
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 20,400

6  GASTOS DE CAPITAL 20,400
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 20,400

TOTAL: 20,400 20,400



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 47 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000276
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/08/2023 FECHA: 24/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

SOLICITUD DE HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA PARA ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE LA LEY 31736 ¿LEY QUE REGULA LA
NOTIFICACIÓN ADMINISTRATIVA MEDIANTE CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 50,000

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 50,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000

5  GASTOS CORRIENTES 50,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 50,000

TOTAL: 50,000 50,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 48 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000277
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/08/2023 FECHA: 25/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN MATERIA LABORAL Y CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 34,000 34,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 34,000 34,000

5  GASTOS CORRIENTES 34,000 34,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 34,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 34,000

TOTAL: 34,000 34,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 49 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000278
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/08/2023 FECHA: 25/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA EN MATERIA TRIBUTARJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9001 3999999 5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 15 018 0039
Meta: 00001 - 0001192 PRESERVACION DE LOS INTERESES DEL ESTADO 34,000 34,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 34,000 34,000

5  GASTOS CORRIENTES 34,000 34,000
2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 34,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 34,000

TOTAL: 34,000 34,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 50 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000279
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/08/2023 FECHA: 26/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE JCRV A FAVOR DE JCFM PARA LA CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE SUPERVISIÓN DEL
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE ACUERDO CON EJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0026 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00004 - 0382237 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE CARRETERAS A NIVEL NACIONAL 49,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,500

5  GASTOS CORRIENTES 49,500
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 49,500

0027 9002 3999999 5001238 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO 15 010
Meta: 00005 - 0382236 ACCIONES DE SUPERVISION A LAS ENTIDADES PRESTADORAS DE VIAS FERREAS Y METRO A NIVEL NACIONAL 49,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 49,500

5  GASTOS CORRIENTES 49,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 49,500

TOTAL: 49,500 49,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 51 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000280
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2023 FECHA: 28/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL QUE TIENE POR FINALIDAD LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PROMOCIONALES PARA LAS ACTIVIDADES
DE DIFUSIÓN DE LOS DERECHOS DE LOS USJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 230 230
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 230 230

5  GASTOS CORRIENTES 230 230
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 230
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 230

TOTAL: 230 230



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 52 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000281
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2023 FECHA: 28/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DE RECURSOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS A LA CAPACITACIÓN TALLER DE LIDERAZGO,
GESTIÓN DE PERSONAS E INNOVACIÓJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0008 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00003 - 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 6,580 6,580
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,580 6,580

5  GASTOS CORRIENTES 6,580 6,580
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 3,580
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 6,580
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,000

TOTAL: 6,580 6,580



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 53 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000282
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2023 FECHA: 28/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES SOLICITADOS POR SSGG - SILLAS GIRATORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00005 - 0223800 GESTION LOGISTICA Y PATRIMONIAL 21,260 21,260
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,260 21,260

5  GASTOS CORRIENTES 21,260
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 21,260

6  GASTOS DE CAPITAL 21,260
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 21,260

TOTAL: 21,260 21,260



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 54 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000283
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/08/2023 FECHA: 28/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN DE RECURSOS PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA EL CENTRO DE DATOS DEL OSITRAN Y
ADQUISICIÓN DE SERVIDORES PARA LA BASEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 2 2
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 2

6  GASTOS DE CAPITAL 2 2
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 1
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 2

TOTAL: 2 2



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 55 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000284
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/08/2023 FECHA: 31/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE SELLOS PARA LOS FEDATARIOS INSTITUCIONALES - OGDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 006 0007
Meta: 00004 - 0001069 MEJORAMIENTO DE LA GESTION DOCUMENTARIA Y ARCHIVISTICA 22,555 22,555
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,555 22,555

5  GASTOS CORRIENTES 22,555 22,555
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 510
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,045
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 22,555
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 19,000

TOTAL: 22,555 22,555



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 56 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000285
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/08/2023 FECHA: 31/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | YYYY-2023-GG-OSITRAN

HABILITACIÓN PPUESTAL PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO QLIK ANALITYC PLATAFORM - JTIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 15 006 0008
Meta: 00002 - 0035930 IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION 31,000 31,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 31,000 31,000

5  GASTOS CORRIENTES 31,000 31,000
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 31,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 31,000

TOTAL: 31,000 31,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  230712

Fecha: 01/09/2023
Hora: 14:11:24

Página: 57 de 57

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  01 - PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO:  022 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO (001268)

NOTA 0000000286
MES: AGOSTO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/08/2023 FECHA: 31/08/2023
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 109 | XX-2023-GG-OSITRAN

ACTIVIDADES CONMEMORATIVAS POR EL DÍA MUNDIAL DEL CONSUMIDOR Y OTROS EVENTOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 15 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 64,908
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 64,908

5  GASTOS CORRIENTES 64,908
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 64,908

0015 9002 3999999 5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 15 010 0018
Meta: 00004 - 0039232 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 64,908
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 64,908

5  GASTOS CORRIENTES 64,908
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 64,908

TOTAL: 64,908 64,908


